
 LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 22 DE JULHO DE 2023 - ANO CVII - No 23.710

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2023 - ID 1.011.078 - SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / MATERNIDADE TSYLLA BALBINO
PROCESSO SEI:   019.9599.2023.0079918-14.
Abertura: 04/08/2023, às 10h. Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos para Escritório 
(Cartuchos de Pulseiras para Identificação de Pacientes, com Comodato de Equipamento). 
Família: 70.36. Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/. O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através do site http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e http://www.licitacoes-e.com.
br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: mtb.copel@saude.ba.gov.
br, telefone (71) 3234-7458 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h às 16h, no 
endereço: Ladeira de Quintas dos Lázaros, s/nº, Bx. de Quintas. Salvador - BA, 21/07/2023. 
Noan Ribeiro Martins - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#816884#4#883624/>

Instituto de Perinatologia da Bahia – IPERBA
<#E.G.B#816859#4#883596>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - SESAB/IPERBA
Abertura: 03/08/2023 às 14h30min ID BB: 1011749 - Objeto: Aquisição de Material de 
laboratório - Família: 66.40 - Local da sessão: Salvador/BA. O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através dos sites: http://www.comprasnet.ba.gov.br/. e http://www.licitacoes-e.com.
br/. Os interessados poderão entrar em contato através do email: iperba.copel@saude.ba.gov.
br, telefone: (71) 3103-9325 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h00minh às 
17h00minh no endereço: Rua Teixeira Barros, nº72, Brotas, Salvador-BA, 21/07/2023. Maria 
Auxiliadora Drummond Pinto Dantas - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#816859#4#883596/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Civil da Bahia
<#E.G.B#817059#4#883819>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2023 - Policia Civil da Bahia/ DILOG/
COSEL. BB nº 1011575 . Abertura: 03/08/2023, às 15h00 min.(horário de Brasília); Objeto: 
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos automotores 
pertencentes à frota da Coordenadoria de Polícia de Irecê - Ba e suas Delegacias Territoriais. 
Família: 04.99; Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/;O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos, gratuitamente, através do site www.comprasnet.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.
br; Os interessados poderão entrar em contato através do email cosel.dpaf@pcivil.ba.gov.br; 
telefone (71)3116-6463, de segunda a sexta-feira, das 10:00h às16:00h no endereço: Praça 
13 de Maio s/nº, Prédio sede da Polícia Civil, 4º andar, Piedade, Salvador - BA, 21/07/2023. 
Pregoeiro: Alan Alves de Santana Santos.
<#E.G.B#817059#4#883819/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#816881#4#883621>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - BB nº 1011722 - SSP/PMBA/
CIPE/Cerrado
Abertura: 03/08/2023, às 09h00min (horário de Brasília). Objeto: contratação de empresa para 
confecção do letreiro com o lema oficial da Polícia Militar da Bahia: “PMBA, UMA FORÇA A 
SERVIÇO DO CIDADÃO!” nas instalações da sede operacional da CIPE/Cerrado. Famílias: 
99.05.  Local do pregão, site do Banco do Brasil no endereço: www.licitacoes-e.com.br. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail cipecerrado.
cpl@pm.ba.gov.br, telefone (77) 3628-5682 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 
08h às 17h no endereço: Rua Rio Grande nº 848, Quadra 05, Lote 12, Loteamento Comercial Sul 
Arnaldo Horácio Ferreira, Bairro Boa Vista, Luís Eduardo Magalhães/BA, 21/08/2023. Claudio 
Cortez de Oliveira - 1º Sgt PM - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#816881#4#883621/>
<#E.G.B#816923#4#883664>
INDEFERIMENTO DE RECURSO - PREGÃO ELETRÔNICO DS Nº 008/2023 - SSP/PMBA/DS
O Comandante Geral da PMBA, no uso de suas atribuições, e, com fundamento no art. 4º, III, 
do Decreto Estadual nº 19.896/2020, decide NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto pela 
empresa DLB SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ Nº 04.679.434/0001-10, na licitação 
acima referenciada, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de manutenção preventiva, corretiva e de reparo de veículos automotores, com reposição 
eventual de peças, acessórios e lubrificantes, pertencentes à frota do DS /PMBA. Salvador - BA, 
21 de julho de 2023. PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO - Cel PM - Comandante 
Geral da PMBA
<#E.G.B#816923#4#883664/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#816893#4#883633>
AVISO DE LICITAÇÃO/ RETIFICAÇÃO/ 8° BBM/ JEQUIÉ/ CBMBA.
Na publicação do DOE do dia 11/07/2023. Referente ao Processo Administrativo nº 
089.0282.2023.0010710-09 modalidade Pregão Eletrônico n.º 019/2023 - Objeto: Serviço de 
desinsetização das dependências internas do 8º Batalhão de Bombeiros Militar/Jequié, da 1º 
CIA BM 2º PEL/Jaguaquara e da 2º CIA BM/Ipiaú, ONDE SE LÊ: Data: 31/07/2023 LEIA-SE: 
04/08/2023 . Joelma Cardoso dos Santos - SGT BM - Pregoeira- Bruno André Faneli Moreira 
Aguiar - TEN CEL BM - Comandante do 8°BBM.
<#E.G.B#816893#4#883633/>
<#E.G.B#817087#4#883852>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 (BB N° 1005819) - SSP/CBMBA/DAL. 
Abertura: 02/08/2023, às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: PEÇA FACIAL 
COMPLETA PARA EPR. Família: 42.40. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão 
entrar em contato através do e-mail: dal.slcc@cbm.ba.gov.br, telefone (71) 99984-7725 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h às 17h no endereço: na sede do DAL, sito 
à Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 5067, Parque Bela Vista, CEP: 40.280-000. Salvador/BA, 
20/07/2023. Renato Allan da Silva de Carvalho - SD BM - Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 (BB N° 1007686) - SSP/CBMBA/DAL. 
Abertura: 03/08/2023, às 10h00mim. Objeto: MANUTENÇÃO DE VEICULOS COM REPOSIÇÃO 
EVENTUAL DE PEÇAS. Família: 04.99. Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: dal.slcc@
cbm.ba.gov.br, telefone (71) 3116-4645 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h 
às 17h no endereço: na sede do DAL, sito à Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 5067, Parque 
Bela Vista, CEP: 40.280-000. Salvador/BA, 20/07/2023. Renato Allan da Silva de Carvalho - SD 
BM - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#817087#4#883852/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#817171#4#883947>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO/FUNDO DE MODERNIZAÇÃO
A Pregoeira da Procuradoria Geral do Estado, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 
e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Aquisição de mobiliário (mesas de reunião e mesas auxiliares) para a Procuradoria Geral 
do Estado.
Empresa adjudicatária: DSOUZA MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA, no valor total 
estimado de R$ 43.634,00 (quarenta e três mil seiscentos e trinta e quatro reais). Salvador - BA, 
21/07/2023 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2023, para 
o objeto adjudicado supramencionado.
Salvador - BA, 21/07/2023 - Bárbara Camardelli Loi - Procuradora Geral do Estado.
<#E.G.B#817171#4#883947/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#816868#4#883608>
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 - BB: 1005291  - 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

O PREGOEIRO OFICIAL DA SECTI, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, Lei Estadual 
nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Rede (Switch de Acesso), com 
as respectivas entrega e instalações, conforme especificações técnicas no termo de 
referência. Empresa vencedora: Lote Único - CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMÁTICA 
LTDA,  CNPJ:  40.584.096/0001-05, Valor global: R$ 246.834,00 (duzentos e quarenta e seis 
mil e oitocentos e trinta e quatro reais). Salvador - BA, 21/07/2023. Jaime Salgado de Oliveira 
Neto - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art. 112, XVI, Lei Estadual 
n° 9.433/2005, adjudica o objeto em favor da vencedora e homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 06/2023, para o objeto supramencionado. Salvador - BA, 21/07/2023. André Pinho 
Joazeiro - Secretário.
<#E.G.B#816868#4#883608/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#816959#4#883705>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 - COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

A Pregoeira Oficial da CONDER, em conformidade com o RILC e disposições do Edital da 
Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


